Juduy

CORRE

Reglamento de la Copa por Equipos — 5K / 10K / 21K

1. Objetivo

Fomentar la participacién y el espiritu de equipo entre grupos de running, premiando el
rendimiento tanto individual como colectivo en diferentes distancias.

2. Categorias de distancias

« 5K
¢« 10K
¢« 21K

Cada participante se inscribe en una sola distancia indicando a qué equipo pertenece.

3. Conformacion de equipos

e Un equipo puede estar formado por un minimo de 5 integrantes.
« No hay limite de género ni edad, salvo las categorias que determine la
organizacion.

4. Sistema de puntaje
A. Puntos por posicion

En cada distancia, los corredores suman puntos para su equipo segun su posicion en la
clasificacion general masculina o femenina, de acuerdo al siguiente sistema:

e 5K: el primer puesto obtiene 50 puntos, el segundo 49 puntos, el tercero 48
puntos, y asi sucesivamente hasta el puesto 50, que recibe 1 punto.

e 10K: el primer puesto obtiene 75 puntos, el segundo 74 puntos, el tercero 73
puntos, y asi sucesivamente hasta el puesto 50, que recibe 26 puntos.

e 21K: el primer puesto obtiene 100 puntos, el segundo 99 puntos, el tercero 98
puntos, y asi sucesivamente hasta el puesto 50, que recibe 51 puntos.

URKUX R SPORTHIETRIC



Juduy

CORRE

(s A partir del puesto 51 en adelante, NO se otorgan puntos por posicion.
(Cuadro de puntajes en Anexo I)

B. Bonos por tiempo

Los corredores que superen ciertos estandares de tiempo reciben puntos extra:

. . Tiempo de referencia Tiempo de  referencia Bono de
Distancia . .
masculino femenino puntos
5K < 20:00 < 23:00 +10
10K < 40:00 < 46:00 +15
21K < 1h30:00 < 1h40:00 +20

C. Bono por equipo completo

e Siun equipo presenta al menos 1 corredor en cada distancia, recibe +50 puntos
extra.

5. Clasificacion final

e Se suman todos los puntos obtenidos por los corredores de cada equipo.

e El equipo con mayor puntaje total sera el campeon.

o En caso de empate en el puntaje total, se aplicaran los siguientes criterios de
desempate, en el siguiente orden:

1. Se proclamara ganador al equipo con mayor cantidad de podios,
sumando los 1°, 2° y 3° puestos, en la clasificacion general de las 3
distancias.

2. En caso de persistir el empate, se consideraran la cantidad de 4° puestos
obtenidos en la clasificacion general de las 3 distancias.

3. De mantenerse el empate, se aplicara el mismo criterio continuando con el
5° puesto, 6° puesto, y asi sucesivamente hasta que se produzca la
definicion.

URKUAR SPORTHIETRIC

Trails Running



Juduy

CORRE

6. Premiacion
e 1° 2°y 3° puesto por equipos.
e Premio especial para el equipo con mayor cantidad de participantes.
7. Interpretacion del Reglamento
Cualquier situacion no prevista en el presente reglamento, asi como toda duda, conflicto o

necesidad de interpretacién que pudiera surgir, serd resuelta de manera inapelable por la
Organizacion.

URKUX R SPORTHIETRIC



Juduy

CORRE

ANEXO |

CUADRO DE PUNTAIJES

Posicion | 5K 10K 21K
1 50 75 100
2 49 74 99
3 48 73 98
4 47 72 97
5 46 71 96
6 45 70 95
7 44 69 94
8 43 68 93
9 42 67 92
10 41 66 91
11 40 65 90
12 39 64 89
13 38 63 88
14 37 62 87
15 36 61 86
16 35 60 85
17 34 59 84
18 33 58 83
19 32 57 82
20 31 56 81
21 30 55 80
22 29 54 79
23 28 53 78
24 27 52 77
25 26 51 76
26 25 50 75
27 24 49 74
28 23 48 73
29 22 47 72
30 21 46 71
31 20 45 70
32 19 44 69
33 18 43 68
34 17 42 67
35 16 41 66
36 15 40 65
37 14 39 64
38 13 38 63
39 12 37 62
40 11 36 61

URKUX R SPORTHIETRIC



URKUAK

JUJu

CORRE

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

[EEN
o

BN WD U o~ 00 W

35
34
33
32
31
30
29
28
27
26

Y

60
59
58
57
56
55
54
53
52
51

SPORTHIETRIC



