

Reglamento de la Copa por Equipos – 5K / 10K / 21K

1. Objetivo

Fomentar la participación y el espíritu de equipo entre grupos de running, premiando el rendimiento tanto individual como colectivo en diferentes distancias.

2. Categorías de distancias

- 5K
- 10K
- 21K

Cada participante se inscribe en una sola distancia indicando a qué equipo pertenece.

3. Conformación de equipos

- Un equipo puede estar formado por un **mínimo de 5 integrantes**.
- No hay límite de género ni edad, salvo las categorías que determine la organización.

4. Sistema de puntaje

A. Puntos por posición

En cada distancia, los corredores suman puntos para su equipo según su posición en la **clasificación general masculina o femenina**, de acuerdo al siguiente sistema:

- 5K: el primer puesto obtiene 50 puntos, el segundo 49 puntos, el tercero 48 puntos, y así sucesivamente hasta el puesto 50, que recibe 1 punto.
- 10K: el primer puesto obtiene 75 puntos, el segundo 74 puntos, el tercero 73 puntos, y así sucesivamente hasta el puesto 50, que recibe 26 puntos.
- 21K: el primer puesto obtiene 100 puntos, el segundo 99 puntos, el tercero 98 puntos, y así sucesivamente hasta el puesto 50, que recibe 51 puntos.





☼ A partir del puesto 51 en adelante, NO se otorgan puntos por posición. (Cuadro de puntajes en Anexo I)

B. Bonos por tiempo

Los corredores que superen ciertos estándares de tiempo reciben puntos extra:

Distancia	Tiempo o masculino	e referencia Tiempo femenino	de referencia Bono puntos	de
5K	< 20:00	< 23:00	+10	
10K	< 40:00	< 46:00	+15	
21K	< 1h30:00	< 1h40:00	+20	

C. Bono por equipo completo

• Si un equipo presenta al menos 1 corredor en cada distancia, recibe +50 puntos extra.

5. Clasificación final

- Se suman todos los puntos obtenidos por los corredores de cada equipo.
- El equipo con mayor puntaje total será el campeón.
- En caso de empate en el puntaje total, se aplicarán los siguientes criterios de desempate, en el siguiente orden:
 - 1. Se proclamará ganador al equipo con mayor cantidad de podios, sumando los 1°, 2° y 3° puestos, en la clasificación general de las 3 distancias.
 - 2. En caso de persistir el empate, se considerarán la cantidad de 4º puestos obtenidos en la clasificación general de las 3 distancias.
 - 3. De mantenerse el empate, se aplicará el mismo criterio continuando con el 5º puesto, 6º puesto, y así sucesivamente hasta que se produzca la definición.





6. Premiación

- 1°, 2° y 3° puesto por equipos.
- **Premio especial** para el equipo con mayor cantidad de participantes.

7. Interpretación del Reglamento

Cualquier situación no prevista en el presente reglamento, así como toda duda, conflicto o necesidad de interpretación que pudiera surgir, será resuelta de manera inapelable por la Organización.





ANEXO I

CUADRO DE PUNTAJES

	T		1
Posición	5K	10K	21K
1	50	75	100
2	49	74	99
3	48	73	98
4	47	72	97
5	46	71	96
6	45	70	95
7	44	69	94
8	43	68	93
9	42	67	92
10	41	66	91
11	40	65	90
12	39	64	89
13	38	63	88
14	37	62	87
15	36	61	86
16	35	60	85
17	34	59	84
18	33	58	83
19	32	57	82
20	31	56	81
21	30	55	80
22	29	54	79
23	28	53	78
24	27	52	77
25	26	51	76
26	25	50	75
27	24	49	74
28	23	48	73
29	22	47	72
30	21	46	71
31	20	45	70
32	19	44	69
33	18	43	68
34	17	42	67
35	16	41	66
36	15	40	65
37	14	39	64
38	13	38	63
39	12	37	62
40	11	36	61





41	10	35	60
42	9	34	59
43	8	33	58
44	7	32	57
45	6	31	56
46	5	30	55
47	4	29	54
48	3	28	53
49	2	27	52
50	1	26	51

